
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti  

 
 

 
 
 

N.  275 DEL 03/03/2022 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC21SER057 | Gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 
b), L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 
108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per il servizio di supporto alle 
attività di scouting e di stesura di progetti di ricerca a favore del “Centro di 
Coordinamento Regionale Malattie Rare” nell’ambito della Rete Europea di 
Riferimento (ERN) per le Malattie Metaboliche Rare (MetabERN) di ASU FC per 
un periodo di 36 mesi. Aggiudicazione definitiva e affidamento (CIG 
8992419AE7 - CUP J26C19000010006). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 275 del 03/03/2022 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC21SER057 | Gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. b), L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, 
convertito in L. n. 108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per il 
servizio di supporto alle attività di scouting e di stesura di progetti di ricerca a 
favore del “Centro di Coordinamento Regionale Malattie Rare” nell’ambito della 
Rete Europea di Riferimento (ERN) per le Malattie Metaboliche Rare 
(MetabERN) di ASU FC per un periodo di 36 mesi. Aggiudicazione definitiva e 
affidamento (CIG 8992419AE7 - CUP J26C19000010006). 
 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1679 dd. 03.12.2021 con la quale veniva 
indetta la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara 
FC21SER057, ex art. 1, comma 2, della Legge n. 120/2020, come modificato con D.L. 
n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021, e art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., invitando 
a presentare offerta, tramite la piattaforma di E-Procurement EAppaltiFVG, i 4 
(quattro) Operatori Economici, che avevano manifestato il proprio interesse alla gara 
de quo, rispondendo all’Avviso di manifestazione di interesse Prot. n.  0167060 dd. 
10.11.2021, pubblicato sul sito istituzionale https://asufc.sanita.fvg.it – ASU FC, ed n. 
1 (uno) Operatore Economico, individuato attraverso la Piattaforma medesima, per 
l’affidamento in appalto del servizio di supporto alle attività di scouting e di stesura di 
progetti di ricerca a favore del “Centro di Coordinamento Regionale Malattie Rare” 
nell’ambito della Rete Europea di Riferimento (ERN) per le Malattie Metaboliche Rare 
(MetabERN) di ASU FC per un periodo di 36 mesi (CIG 8992419AE7 - CUP 
J26C19000010006); 
 
DATO ATTO che si è pertanto proceduto ad attivare apposita RDO n. 30673 sulla 
piattaforma regionale EAppaltiFVG, invitando i seguenti Operatori economici: 
 

• EUROSERVIS S.R.L. (C.F./P.IVA 01067440329); 
• T&B E ASSOCIATI S.R.L. (C.F./P.IVA 00965560329); 
• PJ CONSULTING S.R.L. (C.F. P.IVA 07236130725); 
• RINA CONSULTING S.P.A. (C.F./P.IVA 03476550102); 
• S.S.L. SERVIZI SICUREZZA LAVORO S.N.C. DI BISELLI FLAVIO E VERONICA 

(C.F./P.IVA 01313770917); 
 
CONSIDERATO che entro i termini assegnati - ore 12.00 del 30.12.2021 – sono 
pervenute le offerte dei seguenti Operatori Economici: 
 

• EUROSERVIS S.R.L.; 
• PJ CONSULTING S.R.L.; 
• T&B E ASSOCIATI S.R.L.; 

 
PRESO ATTO che a seguito dell’accertamento delle regolarità della documentazione 
amministrativa delle sopracitate ditte è stata disposta l’ammissione delle stesse alle 
successive fasi di gara; 
 
PRESO ATTO, altresì, che si è proceduto all’apertura della documentazione 
economica dalla quale sono emerse le seguenti risultanze: 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 275 del 03/03/2022 
 

pag. 3 di 5 
 

Ditta Descrizione servizio Prezzo offerto IVA 
esclusa IVA 

EUROSERVIS S.R.L. 

Servizio di supporto alle attività 
di scouting e di stesura di 

progetti di ricerca a favore del 
“Centro di Coordinamento 

Regionale Malattie Rare” per un 
periodo di 36 mesi  

€ 102.672,00 

22% 
PJ CONSULTING S.R.L. € 116.400,00 

T&B E ASSOCIATI S.R.L. 

 
€ 145.948,00 

 
RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva la procedura FC21SER057 
all’Operatore Economico EUROSERVIS S.R.L. (C.F./P.IVA 01067440329) con sede in 
Trieste (TS) cap. 34123 Via Riva Tommaso Gulli n. 12, che ha presentato offerta per il 
servizio de quo, alle condizioni economiche di cui all’O.E. - Allegato 1 al presente 
provvedimento, parte integrante e sostanziale del medesimo, e più precisamente: 
 

Ditta Importo aggiudicazione 
per 36 mesi IVA esclusa 

Opzione di 
rinnovo per 12 

mesi 

Totale con 
opzioni 

EUROSERVIS S.R.L. € 102.672,00 € 34.224,00  € 136.896,00  

 
VISTO il D.lgs. 18.04.2016 n. 50 s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

 
1) di aggiudicare in via definitiva all’Operatore Economico EUROSERVIS S.R.L. 

(C.F./P.IVA 01067440329) con sede in Trieste (TS) cap. 34123 Via Riva 
Tommaso Gulli n. 12, la procedura FC21SER057 avente ad oggetto 
l’affidamento del servizio di supporto alle attività di scouting e di stesura di 
progetti di ricerca a favore del “Centro di Coordinamento Regionale Malattie 
Rare” nell’ambito della Rete Europea di Riferimento (ERN) per le Malattie 
Metaboliche Rare (MetabERN) di ASU FC per un periodo di 36 mesi (CIG 
8992419AE7 - CUP J26C19000010006) alle condizioni economiche di cui 
all’Allegato Offerta Economica presentata dalla medesima - Allegato 1 al 
presente provvedimento, parte integrante e sostanziale del medesimo, e più 
precisamente: 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 275 del 03/03/2022 
 

pag. 4 di 5 
 

CIG 8992419AE7 

Ditta Importo aggiudicazione 
36 mesi IVA esclusa 

Opzione di rinnovo 
per 12 mesi Totale con opzioni 

EUROSERVIS S.R.L. € 102.672,00 € 34.224,00  € 136.896,00  

 
2) di stipulare con la società (C.F./P.IVA) apposito contratto con decorrenza dal 

07.03.2022 e sino al 06.03.2025 (CIG 8992419AE7); 
 

3) di dare atto che la conseguente complessiva spesa presunta, quantificabile in € 
102.672,00 IVA esclusa, e quindi € 125.259,84 IVA 22% inclusa, farà carico al 
Conto 305SER.SA.PR “Altri servizi sanitari da privato” rispettivamente: 

• per € 28.520,00 del Conto Economico 2022; 
• per € 34.224,00 del Conto Economico 2023; 
• per € 34.224,00 del Conto Economico 2024; 
• per € 5.704,00 del Conto Economico 2025; 

 
4) di provvedere, infine, al pagamento delle fatture relative al servizio in 

argomento previa acquisizione del riscontro di regolare esecuzione dello stesso 
rilasciata dai competenti Uffici. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Acquisizione Beni e Servizi 
Guerrino Varutti 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 275 del 03/03/2022 
 

pag. 5 di 5 
 

 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 Allegato OFFERTA ECONOMICA.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 275 del 03/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GUERRINO VARUTTI
CODICE FISCALE: VRTGRN59T30D085D
DATA FIRMA: 03/03/2022 10:51:36
IMPRONTA: 4D150DDBE7878EAB3A144139BB7CE12812C856FCA6D9FCEE0F8DB107B9A13577
          12C856FCA6D9FCEE0F8DB107B9A135775C5E4A0F832262447BFE1FBD081C2D66
          5C5E4A0F832262447BFE1FBD081C2D66747A5A108FC467D867C41231D63E0BFF
          747A5A108FC467D867C41231D63E0BFF30088EE1186DC6BA23EAAA002EFA7EFB


